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Wynalazek dotyczy ciągarek włókienni- szej. W tych przypadkach stosuje się kon-
czych, w których każde pasmo niedo- takty elektryczne, działające wspólnie z
przędu przesuwa się przez kierownicę w wyważoną kierownicą, które zamakają
postaci trąbki w ten sposób zrównoważą- obwód elektryczny przyrządu zatrzymu-
nej, iż wychyla się ona w jedną lub drugą jącego ciągarkę przy odchyleniu czujnika
stronę za pomocą zwyżki lub zniżki siły w jedną lub drugą stronę. Przedmiotem
ciągnącej wywieranej wskutek tarcia dzia- wynalazku jest budowa czujnika tego ro-
łającego na trąbkę przy przesuwaniu pas- dzaju przy zastosowaniu ulepszonego że¬
rna przędzy o wadze, przewyższającej wa- społu trąbki i środków równoważących,
gę normalną, lub też wskutek za wielkiej Według wynalazku kierownica przędzy
grubości pasma w jedną stronę względnie w postaci trąbki przy ciągarce włókien-
w drugą, wskutek przerwy w taśmie, lub niczej posiada dźwignię dwuramienną do-
też wskutek wagi przypadkowo mniejszej kładnie wyważoną, podpierającą trąbkę,
niż normalna, lub wskutek grubości rnmiej- osadzoną w przegubie poniżej płyty, pro-



wadzącej pasma przędzy, utrzymywanej
w równowadze za pomocą sprężyny, ści¬
skanej między dźwignią a płytą dla pasm.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przykład wykonania przedmiotu wynalaz¬
ku. Fig. 1 przedstawia widok boczny koń¬
ca ciągarki po stronie oddawczej; fig. 2 —
widok boczny w większej skali, przedsta¬
wiający zespół odbiorczy trąbki i przyna¬
leżnych do niej części.

Na rysunku oznaczono liczbą 10 kadłub
ciągarki, liczbą //-głowicę tej maszyny,
liczbami 12 i 13 — wałki odbiorcze, a licz¬
bą 14 — przykrywkę garnka na pasma. Ka¬
wałek pasma A, wychodzący z ciągarki, po
przejściu głowicy 11, podlega zespoleniu
w pasmo o kształcie B na płycie 15 podczas
swojej drogi ku trąbce oddawczej 16.
Trąbkę 16 dźwiga dźwignia dwuramienna
17 osadzona przegubowo między uchami
171, umieszczonymi na dolnej stronie płyty
15, przy czym pasma przędzy dostają się
do wlotu trąbki 16, gdy opuszczają przed¬
ni brzeg płyty 15. Przeciwległy koniec
dźwigni 17 dźwiga odpowiednio obciążone
przedłużenia 172, których masa utrzymuje
dźwignię, w położeniu zrównoważonym,
gdy przez trąbkę 16 przesuwa się pasmo
przędzy o z góry oznaczonej normalnej
wadze, przy czym kulka metalowa 18, po¬
dlegająca z dołu ciśnieniu sprężyny, styka
się z częścią złączoną z płytą 15, w celu
utrzymania dźwigni 17 w stanie wyważo¬
nym. Koniec 172 dźwigni 17 jest rozwidlo¬
ny i posiada dwa występy 173 i 174 umiesz¬
czone po dwóch stronach stałego pręta
kontaktowego 19, znajdującego się między
obydwoma występami. Dźwignia 17 i pły¬
ta 15 połączone są z biegunem ujemnym,
a pręt kontaktowy 19 — z biegunem do-
datnim źródła elektrycznego, wobec czego
wszelki wzrost ruchu dźwigni 17 w jedną
lub w drugą stronę musi spowodować, że
bądź występ 173, bądź też występ 174 sty¬
kają się z prętem 19 w zależności od tego,
czy pasmo ma wagę większą czy mniejszą
na jednostkę długości, aniżeli wynosi do¬

puszczalna norma. W ten sposób przy każ¬
dej wychyłce dźwigni w jedną lub w drugą
stronę za'myka się obwód prądu elektrycz¬
nego urządzenia zatrzymującego ciągarkę,
dzięki czemu ciągarka, staje.

Przyrząd poprzednio opisany, odpowia¬
dający wynalazkowi, jest szczególnie od¬
powiedni do zastosowania w ciągarkach,
w których dwa pasma nadawane są za po¬
mocą osobnych trąbek oddawczych do po¬
jedynczego garnka, zwłaszcza dlatego, że
zatrzymanie ciągarki następuje w przypad¬
ku niedopuszczalnej nieregularności jedne¬
go i drugiego pasma. Wskutek tego w przy¬
rządach zatrzymujących tego rodzaju, iż
działają one wyłącznie za pomocą kontak¬
towania wałków odbiorczych 12, 13, obec¬
ność jednego pozostałego pas'ma między
tymi wałkami wstrzymałaby działanie me¬
chanizmu zatrzymuj ącego. Niedogodność
ta jest usunięta dzięki urządzeniu według
wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do elektrycznego zatrzy¬
mywania ciągarki włókienniczej z kierow¬
nicą dla przędzy w kształcie trąbki, zna¬
mienne tyfm, że trąbka (16) posiada pod¬
trzymującą ją dźwignię dwuramienna (17),
osadzoną przegubowo pod płytą (15) na
pasma, dokładnie wyważoną na pewne
średnie położenie, utrzymywaną w warun¬
kach wyważenia za pomocą kulki (/8), na¬
ciskanej od dołu sprężyną znajdującą się
między dźwignią (17) a płytą (15) prowa¬
dzącą pasma przędzy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że ciągarka posiada stały pręt
kontaktowy (19) umieszczony między dwo¬
ma występami (173 i 174) dźwigni (17)
podtrzymującej trąbkę nadawczą (16),
przy czym biegun ujemny źródła elektrycz¬
nego połączony jest z dźwignią (17), nato¬
miast biegun dodatni z prętem kontakto¬
wym (19), wobec czego każda wychyłka



dźwigni (17) z normalnego położenia po- trycznego uruchomiającego urządzenie za-
woduje zamknięcie obwodu prądu elek- trzymujące ruch ciągarki.
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